[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 2017 г.                          № 1841
2
2

О комиссии  по предоставлению мер социальной поддержки
по оплате жилья, электроосвещения и  отопления жилья специалистам учреждений культуры, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах на территории городского округа

город Михайловка Волгоградской области, занятым по основному

месту работы в муниципальных учреждениях городского округа

город Михайловка Волгоградской области
          В соответствии с постановлениями  администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 03.07.2017 № 1633 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги "Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья, электроосвещения и  отопления жилья специалистам учреждений культуры, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области, занятым по основному месту работы в муниципальных учреждениях городского округа город Михайловка Волгоградской  области",  администрация   городского     округа     город    Михайловка   Волгоградской  области    п о с т а н о в л я е т:

      1. Создать комиссию по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья, электроосвещения и  отопления жилья специалистам учреждений культуры, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области, занятым по основному месту работы в муниципальных учреждениях городского округа город Михайловка Волгоградской области и утвердить ее состав согласно приложению.
       2. Утвердить  прилагаемое Положение о комиссии по  предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья, электроосвещения и  отопления жилья специалистам учреждений культуры, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области, занятым по основному месту работы в муниципальных учреждениях городского округа город Михайловка Волгоградской области.
       3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию           Е. Н. Закураеву.
Глава администрации

городского округа

      С.А. Фомин

                                                                                                      УТВЕРЖДЕНО
 постановлением

администрации городского округа
город Михайловка

Волгоградской области

                                                         от                                №

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по  предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья, электроосвещения и  отопления жилья специалистам учреждений культуры, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области, занятым по основному месту работы в муниципальных учреждениях городского округа город Михайловка Волгоградской области
1. Общие положения
          1.1. Комиссия по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья, электроосвещения и  отопления жилья специалистам учреждений культуры, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области, занятым по основному месту работы в муниципальных учреждениях городского округа город Михайловка Волгоградской области - группа специалистов, которая принимает решение  о предоставлении или об отказе в предоставлении мер социальной поддержки в соответствии с законодательством РФ (далее - Комиссия).

        1.2. Состав Комиссии утверждается постановлением  администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области.

         1.3. Комиссия осуществляет назначение мер социальной поддержки в соответствии с административным регламентом по предоставлению государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья, электроосвещения и  отопления жилья специалистам учреждений культуры, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области, занятым по основному месту работы в муниципальных учреждениях городского округа город Михайловка Волгоградской области»,  утвержденным  постановлением администрации городского округа город Михайловка  Волгоградской области от 03.07.2017  № 1633 (далее- компенсация, специалисты).
        1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется   Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением   Правительства   Российской   Федерации   от   16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Постановлением    администрации Волгоградской области от 25.07.2011 № 369-п «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг»,  Законом  Волгоградской  области  от  31.12.2015 № 246-ОД «Социальный кодекс Волгоградской области», Законом Волгоградской области от 12.12.2005 № 1145-ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Волгоградской области по оказанию мер социальной поддержки населению по оплате жилого помещения и коммунальных услуг», приказом комитета культуры Волгоградской области от 28.04.2017 № 01-20/118 «О мерах социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг специалистам учреждений культуры, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Волгоградской области».
2. Организация работы Комиссии
        2.1. Решение о предоставлении или об отказе в предоставлении мер социальной поддержки  принимается Комиссией на основе рассмотрения всех представленных документов в течение 5 рабочих дней со дня их поступления в уполномоченный орган -  администрацию городского округа город Михайловка Волгоградской области в лице отдела по культуре администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области.
         2.2. Заседания Комиссии оформляются протоколом.
         2.3. Решение о назначении мер социальной поддержки принимается большинством голосов при наличии на заседании не менее 3 человек.
         2.4. Решение о предоставлении или отказе в предоставлении мер социальной поддержки подписывается  председателем Комиссии.

         2.5. Меры социальной поддержки назначаются сроком на 1 год со дня принятия Комиссией решения об их назначении заявителю.

         2.6. В течение 3 рабочих дней со дня вынесения соответствующего решения Комиссия в письменной форме уведомляет заявителя  о принятом решении. Отрывная часть бланка уведомления возвращается в личное дело заявителя.
        2.7. Начисление и выплату мер социальной защиты заявителям осуществляет  Муниципальное казенное учреждение "Центр финансово-бухгалтерского обслуживания городского округа город Михайловка" на основании решения Комиссии.
3. Обязанности и права
        3.1. Комиссия обязана руководствоваться при назначении мер социальной поддержки законодательством РФ, нормативными актами городского округа город Михайловка Волгоградской области в соответствии с п.1.4 настоящего Положения.
 3.2. Комиссия имеет право запрашивать дополнительные документы от ГКУ «Центр социальной защиты населения по городскому округу город Михайловка», отдела жилищных субсидий администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

        3.3. Полномочия Комиссии.
        3.3.1. Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство;

- назначает время заседание Комиссии;

- выполняет иные функции.

        3.3.2. В отсутствие председателя Комиссии его функции исполняет заместитель председателя Комиссии.

        3.3.3. Секретарь Комиссии:

- принимает документы от МКУ «Михайловский центр культуры», МБУК «Централизованная библиотечная система», АУ городского округа город Михайловка Волгоградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- составляет протокол заседания Комиссии;

- готовит проект решения заседания Комиссии;

- уведомляет заявителей о принятом решении Комиссии и разъясняет порядок его обжалования.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации городского округа
город Михайловка

Волгоградской области

                                                         от                                №

Состав
         комиссии по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья, электроосвещения и  отопления жилья специалистам учреждений культуры, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области, занятым по основному месту работы в муниципальных учреждениях городского округа город Михайловка Волгоградской области:
	Закураева Елена Николаевна
	-
	заместитель главы администрации  городского округа по социальному развитию,  председатель комиссии;

	Зацепина Елена Львовна
	-
	начальник отдела по культуре администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области, заместитель председателя;

	Аболонина Елена Иосифовна
	-
	заместитель начальника отдела по культуре администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области, секретарь комиссии;

	Рябоконова Валентина Федоровна
	-
	директор МКУ «Михайловский центр культуры»;

	Артёмова Оксана Васильевна
	-
	заместитель главного бухгалтера МКУ «Центр финансово-бухгалтерского обслуживания городского округа города Михайловка».

[image: image1.jpg]